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Volume total des arbres mis en vente

Répartis sur 8 lots

5 751,388 m? de résineux 3,269 m3 de feuillus
Proprietes
Lots1a3 Houffalize Cne
Lots1a5 Vielsalm Cne

Pour toutes informations complémentaires, veuillez vous adresser au service gestionnaire :
Place de Salm, 2, Bte 0A, 6690 VIELSALM
080/28.22.80 - cantonnement.nature.forets.vielsalm@spw.wallonie.be
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Département de la Nature et des Foréts (\‘ﬁ Wallonie nt
2 environneme

" SPW

RW/933/2023/3250/9204/1

Lot 1

- Les plages de semis délimitées par I'Agent forestier sont a préserver. - Interdiction temporaire d?exploitation :
nidification // Date : du 1 avril au 30 juin - La circulation des engins d'exploitation se fera exclusivement sur
cloisonnements (la ol ils sont présents) - Les bois situés dans les cloisonnements sont a abattre préalablement. En cas
d'abattage mécanique, les souches seront ravalées au ras du sol. - En raison de : la protection des sols et des semis sur
certaines zones. // le passage des machines sera concerté avec |I'Agent forestier, voire interdit. - Les arbres marqués
d'un triangle ou d'un R sont a préserver. - Site historique : les anciennes murailles seront préservées. - L'abattage,
I'ébranchage et la circulation des engins d'exploitation sont interdits sur les anciennes fortifications. La visite des lieux
avec agent des foréts est obligatoire et préalable a toute exploitation. Les passages autorisés avec les engins seront
définis lors de cette visite.

Nombre d'arbres total 4467 -
Volume grumes 1276,739 m?
Volume houppiers 0,000 m?
Volume total 1276,739 m?3
Cube moyen 286 | dm?
Circonférence moyenne 54,331 @ cm
Surface de coupe 33,105 | ha
Contact SACRE Alexandre, 0476/76 1462 = -
Triage Triage D'houffalize = -
Propriétaire Houffalize Cne = -
Lieu(x)-dit(s) TIRIHACHE, DVT LES BLANCS BOIS, ENT'2 ROCHES TOMBLAI | -
Vente Vente de printemps Commune de HOUFFALIZE et VIELSALM = -

Vendredi 21 avril 2023 a 14:00
Auberge du Catrrefour - Baraque Fraiture

TVA 2% -

Certification PEFC Oui = -



Epicéa Epicéa Epicéa Epicéa

Amélioration Amélioration Amélioration Amélioration
Normal Bordure Cassé Sec
Normal Normal Normal Normal
Cat.(cm) Nbre Vol.(m3) Nbre Vol.(m3) Nbre Vol.(m3) Nbre Vol.(m3)
25 530 - - -
35 651 - - 4
48,395 0,224
45 600 - - -
55 449 - - .
154,502
65 282 - - -
89,292
75 229 - - 2
85 110 - - -
170,665 0,906
95 81 - - -
105 47 - - -
115 34 1 - -
155,934 1,186
125 26 2 - -
135 18 1 1 -
145 16 - - .
104,557 4,033 1,421
155 7 - - -
165 5 - - -
175 6 2 - -
49,611 5,634
185 - 1 - .
195 1 - - -
3,918 2,897

Total grumes

Houppiers/Taillis - - - B,



Epicéa Douglas Douglas Douglas

Amélioration Amélioration Amélioration Amélioration
Scolyté Sec Rx Normal Bordure Sec
Normal Normal Normal Normal
Nbre Vol.(m3) | Nbre Vol.(m3)  Nbre Vol.(m3) | Nbre Vol.(m3)
25 - 128 - 2
35 - 213 - 9
14,782 0,560
45 - 252 - 18
55 - 180 - 6
66,731 3,108
65 1 149 - 2
0,286 49,436 0,572
75 - 124 - 1
85 - 72 1 -
105,755 0,479 0,378
95 - 63 1 -
105 - 41 - -
115 - 25 2 -
130,933 3,318
125 - 19 - -
135 - 7 1 -
145 - 3 - -
49,690 1,677
155 - 6 - -
175 - 1 - .
18,305
185 - 3 - -
11,534

Total grumes 1 0,286 1286 447,166 5 5474 | 38 4,618

Houppiers/Taillis



Pin Sylvestre

Amélioration
Normal

Normal

Cat.(cm) Nbre Vol.(m3)

Méléze d'Europe
Amélioration
Normal

Normal

Nbre Vol.(m3)

35 -
45 -
55 -
75 -
85 -
95 2
105 2
115 5
8,067
125 4
135 -
145 2
7,694

Total grumes

1

0,102
2
3

0,916
2
1

1,388
2

2,270
3
1

5,583

Houppiers/Taillis -



Département de la Nature et des Foréts (\‘ﬁ Wallonie nt
2 environneme

" SPW

RW/933/2023/3250/9204/2

Lot 2

- Le bois qualifié de bordure est identifié sur le terrain par une double flash (ou trait de griffe) - Les plages de semis
délimitées par I'Agent forestier sont a préserver. - La circulation des engins d'exploitation se fera exclusivement sur
cloisonnements (la ol ils sont présents) - Les bois situés dans les cloisonnements sont a abattre préalablement. En cas
d'abattage mécanique, les souches seront ravalées au ras du sol. - Les rémanents d'exploitation seront laissés sur place
en cas d'utilisation d'une ébrancheuse. - Sur les parcelles entourées de jeunes plantations ou difficilement accessibles,
le débusquage des bois de < 70 cm se fera exclusivement au cheval. - Les arbres marqués d'un triangle ou d'un R sont a
préserver. - Mesure au compas - Cubage Hauteur/décroissance - AUTRES : La parcelle du compartiment 63 est enclavée
dans les patures. L?agent des foréts renseignera |?endroit de sortie et les conditions de passage lors de la visite du lot

Nombre d'arbres total 1211 -
Volume grumes 321,620 | m3
Volume houppiers 0,000 m?
Volume total 321,620 m?
Cube moyen 266 = dm?
Circonférence moyenne 54670 cm
Surface de coupe 17,422 ha
Contact HAINEAUX Damien, 0474 66 4131 = -
Triage Triage De Steinbach | -
Propriétaire Houffalize Cne = --
Lieu(x)-dit(s) CHAMONT, GROS THIER, CHAERE, THIER DU NEUFPRE, SAINT MARTIN, @ -

GREVOUX, WISPAU, BOURGEUSELLE

Vente Vente de printemps Commune de HOUFFALIZE et VIELSALM = -
Vendredi 21 avril 2023 a 14:00
Auberge du Catrrefour - Baraque Fraiture

TVA 2% -

Certification PEFC Oui -



Douglas Douglas Epicéa Epicéa

Amélioration Amélioration Amélioration Amélioration
Normal Déraciné Normal Bordure

Normal Normal Normal Normal

Cat.(cm) Nbre Vol.(m3) Nbre Vol.(m3) Nbre Vol.(m3) Nbre Vol.(m3)

35 56 - 237 -
3,847 15,288
45 72 3 175 -
55 43 4 134 )
16,458 1,073 44,184
65 36 1 57 2
12,000 0,266 16,983 0,532
75 42 - a1 1
85 31 - 25 -
37,721 31,648 0,353
95 28 - 18 -
105 24 - 13 -
115 20 - 2 ;
69,131 27,805
125 10 - 3 -
135 7 - 3 -
145 3 - 1 ;
31,373 10,710
155 1 - - -
2,248
Total grumes 407 172,778 | 8 1,339 793 146,618 3 0,885

Houppiers/Taillis - - - -



Département de la Nature et des Foréts (\‘ﬁ Wallonie nt
2 environneme

" SPW

RW/933/2023/3250/9204/3

Lot 3

- Le bois qualifié de bordure est identifié sur le terrain par une double flash (ou trait de griffe) - Les plages de semis
délimitées par I'Agent forestier sont a préserver. - Les rémanents d'exploitation seront laissés sur place en cas
d'utilisation d'une ébrancheuse. - Les arbres marqués d'un triangle ou d'un R sont a préserver. - Mesure au compas -
Cubage Hauteur dominante - L'agent signale que le chemin qui traverse la coupe est régulierement fréquenté par des
cyclistes qui roulent parfois a bonne allure, une signalisation a I'entrée du chemin pour prévenir de la coupe en
exploitation améliorerait la sécurité.

Nombre d'arbres total 495 -
Volume grumes 826,901 | m?3
Volume houppiers 0,000 m?
Volume total 826,901 m?
Cube moyen 1671  dmd
Circonférence moyenne 125,909 cm
Surface de coupe 3,816 | ha
Contact HAINEAUX Damien, 0474 66 41 31 = --
Triage Triage De Steinbach | -
Propriétaire Houffalize Cne = --
Lieu(x)-dit(s) ENT'2 ROCHES TOMBLAI | -
Vente Vente de printemps Commune de HOUFFALIZE et VIELSALM | -

Vendredi 21 avril 2023 a 14:00
Auberge du Catrrefour - Baraque Fraiture

TVA 2% -

Certification PEFC Oui = -



Epicéa Epicéa

Définitive Définitive
Normal Bordure

Normal Normal

Cat.(cm) Nbre Vol.(m3) Nbre Vol.(m3)

0,402
75 8 -
85 11 -
12,380
95 39 3
105 60 3
115 82 7
215,066 14,519
125 73 5
135 68 6
145 43 13
339,527 44,157
155 27 9
165 13 5
175 6 3
122,451 42,456
185 4 3
195 - 1
14,044 13,343
205 2 -
8,556
Total grumes 437 712,426 58 114,475

Houppiers/Taillis - -



Département de la Nature et des Foréts (\‘ﬁ Wallonie nt
2 environneme

" SPW

RW/933/2023/3527/9204/1

Lot 1

- Le bois qualifié de bordure est identifié sur le terrain par une double flash (ou trait de griffe) - Les plages de semis
délimitées par I'Agent forestier sont a préserver. - Les opérations d'abattage et de débardage s'effectueront de maniére
simultanée; par "simultané’, on entend que chaque arbre abattu doit étre évacué du parterre de la coupe en-déans les 24
heures. - Pour la coupe définitive, exploitation sur lits de branches uniquement (écartement entre lits de branche
d'environ 40 m) - La circulation des engins d'exploitation se fera exclusivement sur cloisonnements (la ou ils sont
présents) (écartement entre cloisonnements de 40 m et I'ébranchage sera réalisé sur ces cloisonnements) - Les bois
situés dans les cloisonnements sont a abattre préalablement. En cas d'abattage mécanique, les souches seront ravalées
au ras du sol. - En raison de : Hydromorphie des sols // le passage des machines sera concerté avec I'Agent forestier,
voire interdit. - Mesure au compas - Cubage Hauteur/décroissance

Nombre d'arbres total 691 | -
Volume grumes 824,209 | m3
Volume houppiers 0,000 m?
Volume total 824,209  m3
Cube moyen 1193  dmd
Circonférence moyenne 109,776 @ cm
Surface de coupe 7,627  ha
Contact BARVAUX Achille, 0470710941 @ -
Triage Triage D'arbrefontaine = --
Propriétaire Vielsalm Cne | -
Lieu(x)-dit(s) MATRINFA | -
Vente Vente de printemps Commune de HOUFFALIZE et VIELSALM = -

Vendredi 21 avril 2023 a 14:00
Auberge du Catrrefour - Baraque Fraiture

TVA 2% -

Certification PEFC Oui = -



Epicéa Epicéa Epicéa Epicéa

Définitive Amélioration Cloisonnement Définitive
Normal Normal Normal Bordure

Normal Normal Normal Normal

Cat.(cm) Nbre Vol.(m3) Nbre Vol.(m3) Nbre Vol.(m3) Nbre Vol.(m3)

0,243 0,486
65 - 11 6 -
3,784 2,064

75 4 17 12 -

85 11 55 30 1
8,586 42,542 24,612 0,490

95 39 51 30 -

105 48 41 38 3

115 41 23 32 7
127,848 109,070 99,956 9,947

125 25 14 20 8

135 25 3 7 2

145 6 7 6 1
89,975 39,082 52,262 15,162

155 2 - 2 2

165 1 - - 1
7,632 4,684 6,752

215 - - 1 -

4,867

Total grumes 234,284 188,445

Houppiers/Taillis - - - -



Cat.(cm)
105

115

125
135

145

155
165

175

185

195

205
215
235

245

275

285

Total grumes

Houppiers/Taillis

Epicéa

Cloisonnement
Bordure

Normal

Nbre

Vol.(m3)

5,082

5,082

Douglas
Définitive
Normal

Normal

Nbre Vol.(m3)

4,534

10,722

11,268

19,047

49,292

17,892

30 112,755

Douglas
Amélioration
Normal

Normal

Nbre

11

Vol.(m3)

2,384

5,787

10,893

10,206

29,270

Douglas

Cloisonnement

Normal
Normal
Nbre Vol.(m3)
1
1

2,384
1
1

3,371
2
1

7,924
1

5,103
8 18,782



Cat.(cm)
125

135

165

175

Total grumes

Houppiers/Taillis

Douglas

Définitive
Bordure

Normal

Nbre

Vol.(m3)

2,842

5,434

8,276



Département de la Nature et des Foréts (\‘ﬁ Wallonie nt
2 environneme

" SPW

RW/933/2023/3527/9204/2

Lot 2

- La circulation des engins d'exploitation se fera exclusivement sur cloisonnements (la ou ils sont présents) (écartement
entre cloisonnements de 12 m et I'ébranchage sera réalisé sur ces cloisonnements) - Mesure au compas - Cubage
Hauteur/décroissance

Nombre d'arbres total 2118 -
Volume grumes 711,743 | m3
Volume houppiers 0,000 | m3
Volume total 711,743  m?
Cube moyen 336  dm?
Circonférence moyenne 64,235 cm
Surface de coupe 18,378 ha
Contact THUNUS Raphaél, 047778 1414 -
Triage Triage De So Béchefa | -
Propriétaire Vielsalm Cne | --
Lieu(x)-dit(s) THIER DES CARRIERES = -
Vente Vente de printemps Commune de HOUFFALIZE et VIELSALM | -

Vendredi 21 avril 2023 a 14:00
Auberge du Catrrefour - Baraque Fraiture

TVA 20

Certification PEFC Oui = -



Epicéa Epicéa Douglas Méléze du Japon

Amélioration Amélioration Amélioration Amélioration
Normal Bordure Normal Normal

Normal Normal Normal Normal

Nbre Vol.(m3) Nbre Vol.(m3) Nbre Vol.(m3) Nbre Vol.(m3)

35 200 - 5 -
11,072 0,303

45 309 - 35 -

55 322 - 48 -
91,035 13,485

65 360 - 60 -
96,240 17,238

75 222 - 53 -

85 132 3 52 -
174,791 1,563 50,810

95 103 2 35 1

105 40 1 27 1

115 13 2 15 1

137,246 4,448 66,041 2,867

125 4 5 8 -

135 2 3 3 -

145 - - - 1

9,300 10,358 16,013 1,908

155 - - 1 -

165 - 1 - -

175 - 1 - -
4,683 2,342

Total grumes 1753 519,684 18 21,052 | 343 166,232 4 4,775

Houppiers/Taillis - - - R



Département de la Nature et des Foréts (\‘ﬁ Wallonie nt
2 environneme

" SPW

RW/933/2023/3527/9204/3

Lot 3

- La circulation des engins d'exploitation se fera exclusivement sur cloisonnements (la ou ils sont présents) (écartement
entre cloisonnements de 12 m et I'ébranchage sera réalisé sur ces cloisonnements) - Mesure au compas - Cubage
Hauteur/décroissance

Nombre d'arbres total 2717 | -
Volume grumes 1050,372 m3
Volume houppiers 0,000 | m3
Volume total 1050,372 m?
Cube moyen 387  dm?
Circonférence moyenne 69,840 cm
Surface de coupe 24156 | ha
Contact THUNUS Raphaél, 047778 1414 -
Triage Triage De So Béchefa | -
Propriétaire Vielsalm Cne | --
Lieu(x)-dit(s) THIER DES CARRIERES = -
Vente Vente de printemps Commune de HOUFFALIZE et VIELSALM | -

Vendredi 21 avril 2023 a 14:00
Auberge du Catrrefour - Baraque Fraiture

TVA 20

Certification PEFC Oui = -



Epicéa Douglas Douglas Méléze d'Europe

Amélioration Amélioration Amélioration Amélioration
Normal Normal Bordure Normal

Normal Normal Normal Normal

Cat.(cm) Nbre Vol.(m3) Nbre Vol.(m3) Nbre Vol.(m3) Nbre Vol.(m3)

35 36 20 - -
1,867 1,189
45 158 89 - 2
55 320 153 - -
72,704 39,767 0,250
65 414 169 - 8
107,345 48,376 2,016
75 318 165 - 14
85 179 107 - 15
236,089 128,245 14,722
95 74 107 - 10
105 28 79 - 8
115 4 45 1 4
86,798 199,611 1,031 19,770
125 2 15 - 3
135 2 15 - 1
145 - 2 - -
5,925 49,468 5,908
155 1 2 1 -
2,248 4,496 1,945

Total grumes 512,976

Houppiers/Taillis - - - -



25

35

45

55
65

75

85

Méleze Hybride

Amélioration

Normal

Normal

Nbre Vol.(m3)
12
23
1,380
37
39
10,989
22
5,544
6
1
2,689

Houppiers/Taillis



Département de la Nature et des Foréts (\‘ﬁ Wallonie nt
2 environneme

" SPW

RW/933/2023/3527/9204/4

Lot 4

- La circulation des engins d'exploitation se fera exclusivement sur cloisonnements (la ou ils sont présents) (écartement
entre cloisonnements de 12 m et I'ébranchage sera réalisé sur ces cloisonnements) - Mesure au compas - Cubage
Hauteur/décroissance

Nombre d'arbres total 1688 -
Volume grumes 494,447 m3
Volume houppiers 0,000 | m3
Volume total 494447 m3
Cube moyen 293  dm?
Circonférence moyenne 63,709 cm
Surface de coupe 16,622 ha
Contact THUNUS Raphaél, 047778 1414 -
Triage Triage De So Béchefa | -
Propriétaire Vielsalm Cne | --
Lieu(x)-dit(s) THIER DES CARRIERES = -
Vente Vente de printemps Commune de HOUFFALIZE et VIELSALM | -

Vendredi 21 avril 2023 a 14:00
Auberge du Catrrefour - Baraque Fraiture

TVA 20

Certification PEFC Oui = -



Epicéa Douglas Procera (Nobilis)

Amélioration Amélioration Amélioration
Normal Normal Normal

Normal Normal Normal

Cat.(cm) Nbre Vol.(m3) Nbre Vol.(m3) Nbre Vol.(m3)

35 41 15 9
2,114 0,863 0,441
45 219 48 31
55 332 57 31
84,442 16,344 7,843
65 304 72 45
83,307 20,592 10,755
75 147 36 40
85 63 38 23
99,929 35,226 21,487
95 23 24 15
105 11 16 9
115 4 14 6
32,378 42,561 19,236
125 - 4 1
135 1 2 2
1,729 8,541 3,249
155 - - 1
165 - - 1

3,410

Total grumes 303,899 124,127

Houppiers/Taillis - - -



Département de la Nature et des Foréts (\‘ﬁ Wallonie nt
2 environneme

" SPW

RW/933/2023/3527/9204/5

Lot 5

- La circulation des engins d'exploitation se fera exclusivement sur cloisonnements (la ou ils sont présents) (écartement
entre cloisonnements de 12 m et I'ébranchage sera réalisé sur ces cloisonnements) - Mesure au compas - Cubage
Hauteur/décroissance

Nombre d'arbres total 1253 -
Volume grumes 248,626 | m?3
Volume houppiers 0,000 | m3
Volume total 248,626 m?
Cube moyen 198 dm?
Circonférence moyenne 50,140 cm
Surface de coupe 8,162 ha
Contact THUNUS Raphaél, 047778 1414 -
Triage Triage De So Béchefa | -
Propriétaire Vielsalm Cne | --
Lieu(x)-dit(s) THIER DES CARRIERES = -
Vente Vente de printemps Commune de HOUFFALIZE et VIELSALM | -

Vendredi 21 avril 2023 a 14:00
Auberge du Catrrefour - Baraque Fraiture

TVA 20

Certification PEFC Oui = -



Cat.(cm)

35

45

55

65

75

85

95
105

115

125

135

145

155

Total grumes

Houppiers/Taillis

Douglas

Amélioration
Normal

Normal

Nbre

90

100

68

40

19

18

18

11

10

431

Vol.(m3)

7,310

28,863

11,775

16,037

32,797

18,721

115,503

Vol.(m3)

1,779

2,033

3,812

Epicéa
Amélioration
Normal

Normal

Nbre Vol.(m3)

136
9,134
135
120
34,195
44
12,284
12
3
6,426
1
3
6
10,443
3
1
6,706
550 79,188

Méléze du Japon

Amélioration

Normal

Normal

Nbre

31

44

66

42

16

205

Vol.(m3)

1,832

18,986

13,365

8,668

42,851



Procera (Nobilis) Hétre

Amélioration Amélioration
Normal Normal

Normal Normal

Cat.(cm) Nbre Vol.(m3) Nbre Vol.(m3)

35 - 16
1,336

45 - 8
55 1 8

0,143 1,674
65 1 -

0,239
75 1 1
85 2 -

1,120 0,259
95 1 -

0,551
125 2 -

1,950

Total grumes

Houppiers/Taillis - -



